
OGGETTO: PRESA D’ATTO DELLE DELIBERAZIONI DELLA CONFERENZA DEI SINDACI N. 6,7,8 

e N. 9 DD. 06 DICEMBRE 2017.  

LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la nota di data 18.12.2017 prot. n. 7473 del Comune di Peio, agli atti del Comune di Ossana al n. 5021 di data 

19.12.2017 con la quale sono stati trasmessi i verbali della conferenza dei Sindaci di data 06.12.2017, allegato alla 

presente per costituirne parte integrante e sostanziale.  

Presa visione del verbale di deliberazione n. 6 dd. 06.12.2017 della Conferenza dei Sindaci della Gestione Associata 

ambito “Alta Val di Sole” con il quale si è preso atto che a decorrere dal 01 agosto 2017 le funzioni segretarili sono 

state svolte dai due Segretari in servizio presso la Gestione Associata Alta Val di Sole nel seguente modo: 

 il Segretario Generale della Gestione Associata ha svolto le funzioni segretarili per il Comune di Peio e 

Pellizzano; 

 il Vicesegretario della Gestione Associata ha svolto le funzioni segretarili per il Comune di Vermiglio e 

Ossana 

Presa visione del verbale di deliberazione n. 7 dd. 06.12.2017 della Conferenza dei Sindaci della Gestione Associata 

ambito “Alta Val di Sole” con il quale è stato individuato l’ammontare delle indennità di posizione organizzativa da 

attribuire al Responsabile dell’Area Edilizia Pubblica geom. Sebastiano Giuffrida, con qualifica D livello Base per 

l’anno 2017 in €. 16.000,00 in luogo di €. 10.800,00 già attribuiti con precedente verbale n. 3 di data 28.02.2017; 

Presa visione del verbale di deliberazione n. 8 dd. 06.12.2017 della Conferenza dei Sindaci della Gestione Associata 

ambito “Alta Val di Sole” con il quale venivano approvati i costi storici ai fini dei riparti dei costi del servizio a partire 

dall'anno 2017 della GESTIONE ASSOCIATA RELATIVA ALLE FUNZIONI DI UFFICIO TRIBUTI; 

Presa visione del verbale di deliberazione n. 9 dd. 06.12.2017 della Conferenza dei Sindaci della Gestione Associata 

ambito “Alta Val di Sole” con il quale venivano approvati i costi storici ai fini dei riparti dei costi del servizio a partire 

dall'anno 2017 della GESTIONE ASSOCIATA RELATIVA ALLA FUNZIONI ATTIVITÀ ECONOMICHE;  

Preso atto che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 di data 12.04.2017, dichiarata immediatamente 

eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione 2017-2018-2019 e viste le s.m. e i..   

Dato atto che con deliberazione della Giunta Comunale n. 29 di data 12.04.2017, dichiarata immediatamente eseguibile, 

è stato approvato l’atto di indirizzo per la gestione del bilancio di previsione 2017/2019 ed affidata la gestione ai 

Responsabili dei Servizi e viste le s.m. e i. 

Verificato che alla Gestione Associata ambito “Alta Val di Sole” sono stati assegnati n. 2 Segretari Comunali con i ruoli 

di Segretario Generale e Vicesegretario e che in caso di assenza dell’uno o dell’altro le funzioni assegnate ai singoli 

Segretari devono essere svolte dal Segretario presente. 

Acquisiti sulla proposta di deliberazione: 

- il parere in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa reso dal Segretario Comunale espresso ai sensi dell’articolo 

81 del Testo Unico delle Leggi Regionali sull’Ordinamento dei Comuni della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige 

approvato con DPReg. 01 febbraio 2005, n. 3/L e s.m. e i.. 

Dato atto che sulla proposta di deliberazione è stato espresso il parere di regolarità contabile ai sensi dell’art. 81 del 

Testo Unico delle Leggi Regionali sull’ordinamento dei Comuni, approvato con D.P.Reg. 1.02.2005, n. 3/L; 

Visto lo Statuto comunale. 

Visto il Testo Unico delle Leggi Regionali sull’Ordinamento dei Comuni della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige 

approvato con DPReg. 01 febbraio 2005, n. 3/L e s.m. e i.. 

Visto il Testo Unico delle Leggi Regionali sull’Ordinamento Contabile e Finanziario nei Comuni della Regione 

Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con DPGR 28 maggio 1999, n. 4/L e s.m. e i.. 

Vista la Legge Regionale 29 ottobre 2014, n. 10 e s.m. e i., con la quale si adeguavano gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da osservare da parte della Regione T.A.A. e degli Enti a ordinamento 

regionale, come già individuati dalla Legge 06 novembre 2012, n. 190 e dal Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33. 

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge 

DELIBERA 



1. Di prendere atto, per le motivazioni meglio esposte nelle premesse del presente provvedimento, di quanto 

dispostonelle deliberazioni n. 6,7,8 e n. 9 dd. 06.12.2017 della Conferenza dei Sindaci della Gestione Associata 

ambito “Alta Val di Sole”. 

 

2. Di dare evidenza che ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30 novembre 1992, n. 23 avverso il presente atto sono ammessi: 

 opposizione, da parte di ogni cittadino, alla Giunta comunale durante il periodo di pubblicazione ai sensi 

dell’articolo 79, comma 5 del del Testo Unico delle Leggi Regionali sull’Ordinamento dei Comuni della 

Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con DPReg. 01 febbraio 2005, n. 3/L e s.m. e i.; 

 ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento entro 60 giorni, ai sensi 

degli art. 13 e  29 del D.Lgs. 02 luglio 2010, n. 104; 

ovvero ed in alternativa al ricorso giurisdizionale 

 ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. del 24 novembre 1971, n. 

1199, entro 120 giorni. 

Che in relazione alle procedure di affidamento di lavori, servizi e forniture è ammesso il solo ricorso avanti al 

T.R.G.A. di Trento con termini processuali ordinari dimezzati a 30 giorni ex artt. 119 I° comma lettera a) e 120 

D.Lgs. 02.07.2010 n.ro 104, nonché artt. 244 e 245 del D.Lgs. 12.04.2010, n. 163 e s.m. 

 

3. Di disporre la comunicazione del presente provvedimento, contestualmente all’affissione all’albo comunale, ai 

capigruppo consiliari, ai sensi dell’articolo 79, comma 2 del Testo Unico delle Leggi Regionali sull’Ordinamento 

dei Comuni della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con DPReg. 01 febbraio 2005, n. 3/L e s.m. e 

i 

S U C C E S S I V A M E N T E 

 

Stante l’urgenza di provvedere in merito. 

 

Visto l’articolo 79, comma 4 del Testo Unico delle Leggi Regionali sull’Ordinamento dei Comuni della Regione 

Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con DPReg. 01 febbraio 2005, n. 3/L e s.m. e i.. 

 

Ad unanimità di voti favorevoli, espressi per alzata di mano, 

 

D E L I B E R A 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi della su richiamata normativa dando atto che ad 

esso va data ulteriore pubblicità, quale condizione integrativa d’efficacia, sul sito internet del Comune per un 

periodo di 5 anni, ai sensi della L.R. 29 ottobre 2014, n. 10 e s.m. e i., nei casi previsti dal Decreto Legislativo n. 33 

del 14 marzo 2013 e dalla Legge 06 novembre 2012, n. 190; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

u:\segretario1\gestione associata da 2015\presa atto verbali di data 06.12.2017.docx 


